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Rynek 1, Rzeszów 1

XVI Mistrzostwa Rzeszowa w Szachach za nami. Mateusz Kusiak nowym mistrzem

na zdjęciu Sędzia Główny Roman Wąsik oraz Mistrzyni i Mistrz Rzeszowa w Szachach 2024 (fot. RDK)

http://erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/Iza 2024/grypa szczepienia/min1200/S%C4%99dzia%20G%C5%82%C3%B3wny%20Roman%20W%C4%85sik%20oraz%20Mistrzyni%20i%20Mistrz%20Rzeszowa%20w%20Szachach%202024%20(fot.%20RDK).jpg
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Rynek 1, Rzeszów 2

Mateusz Kusiak - Mistrz Rzeszowa w Szachach 2024 (fot. RDK)
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Rynek 1, Rzeszów 3

Maja Kokocińśka - Mistrzyni Rzeszow a Szachach 2024 (fot. RDK)
17-letni Mateusz Kusiak (KSz OZ Rzeszów) pokonał wszystkich bardziej doświadczonych rywali i sięgnął po swój pierwszy
tytuł mistrza Rzeszowa. Mistrzynią w kategorii kobiet została Maja Kokocińska (Rzeszowski Klub Szachowy).

Od 7 do 11 listopada w Rzeszowskim Domu Kultury filia Słocina przy ul. Paderewskiego szachiści toczyli zażarte boje o tytuł nowego
mistrza Rzeszowa. W grupie dla profesjonalistów na czoło dość szybko wysforował się Mateusz Kusiak, który już po przedostatniej
rundzie był pewny swojego pierwszego tytułu mistrza Rzeszowa. Za jego plecami toczyły się zażarte boje o pozostałe miejsca na
podium, z których ostatecznie zwycięsko wyszli zawodnicy pozostałych dwóch rzeszowskich klubów: Hubert Stachowicz (Rzeszowski
Klub Szachowy), rówieśnik zwycięzcy, i Krzysztof Pulik (Szachownica Rzeszów), najbardziej utytułowany zawodnik w historii mistrzostw,
który jako jedyny grał we wszystkich 15 turniejach (jeden turniej był odwołany) i aż… 12 razy stał na podium.

– Cieszę się, że mimo wpadki w pierwszej rundzie udało mi się odnieść sukces – mówił po dekoracji uradowany Mateusz Kusiak. – To
moja pierwsza od dawna wygrana w turnieju szachów klasycznych. Chciałbym zadedykować to zwycięstwo wujkowi Jarosławowi, który
zmarł ostatnio.

Maja Kokocińska (RzKSz Rzeszów) zdobyła swój 1. tytuł w kategorii kobiet. Wcześniej kilkakrotnie stawała na niższych stopniach podium,
a przed rokiem była 2. Kolejne miejsca medalowe zajęły zawodniczki występujące w grupie B: Emilia Kokocińska (RzKSz) i Helena
Taradajko (Szachownica). Dla nowej mistrzyni ten dzień był podwójnie wyjątkowy: nie tylko po raz pierwszy stanęła na najwyższym
stopniu podium, ale też miejsce po jej prawej ręce zajęła jej córka: Emilka.

Zwycięstwa w poszczególnych grupach solidarnie podzieliły pomiędzy siebie wszystkie trzy rzeszowskie kluby. Jak mówiliśmy, w gr. A
wygrał przedstawiciel OZ-etu. W gr. B zwyciężył Piotr Pomianek z Rzeszowskiego Klubu Szachowego (reprezentujący w tym turnieju
Centrum Młodzieży w Rzeszowie), który w poprzednim roku w tych rozgrywkach zajął 2. miejsce. Z kolei kategorię juniorów do 10 lat
wygrał Michał Gwizdak z Szachownicy Rzeszów.

W kategorii dziewcząt do 10 lat najlepsza okazała się Michalina Sala (8 lat) reprezentująca Centrum Młodzieży w Rzeszowie. Ona także
przed rokiem zdobyła 2. miejsce w tej kategorii. Widać więc, że zawodnicy, którzy w zeszłym roku byli na drugich miejscach, mocno się
w tym roku sprężyli i aż w trzech kategoriach udało im się po roku szachowych treningów stanąć na najwyższym stopniu podium.

Michalinka gra w szachy od 3 lat i w mistrzostwach Rzeszowa odniosła swój największy sukces. Zapytana o to, czym ten turniej wyróżnia
się od innych, w których brała udział, odpowiada szczerze:

– Najbardziej podoba mi się w nim to, że jest osobne podium z pucharami dla dziewczyn.

Mama i córka stojące obok siebie na podium to nie jedyny rodzinny akcent tegorocznych mistrzostw. Na podium stanęli także dwaj
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bracia Pomiankowie: Piotr (12 lat) wygrał gr. B, a Dominik (10 lat) został II wicemistrzem Rzeszowa do 10 lat. Na dokładkę ich kuzynka
Emilia zdobyła tytuł wicemistrzyni Rzeszowa do 10 lat.

Turniej odbył się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Rzeszowa Konrada Fijołka i Podkarpackiego Związku Szachowego.
Dyrektorem turnieju i sędzią głównym był tradycyjnie Roman Wąsik, a współorganizatorem turnieju Rzeszowski Dom Kultury. W
zawodach wzięło udział 105 zawodników.

GRUPA A – OPEN szachiści z rankingiem 1700 i wyższym
26 zawodników

MISTRZ RZESZOWA – Mateusz Kusiak (KSz OZ Rzeszów)
WICEMISTRZ RZESZOWA – Hubert Stachowicz (RzKSz Rzeszów)
II WICEMISTRZ RZESZOWA – Krzysztof Pulik (KS Szachownica Rzeszów)

MISTRZYNI RZESZOWA – Maja Kokocińska (RzKSz Rzeszów)
WICEMISTRZYNI RZESZOWA – Emilia Kokocińska (RzKSz Rzeszów)
II WICEMISTRZYNI RZESZOWA – Helena Taradajko (KS Szachownica Rzeszów)

GRUPA B – szachiści z rankingiem do 1699
45 zawodników

I MIEJSCE – Piotr Pomianek (Centrum Młodzieży Rzeszów/RzKSz)
II MIEJSCE – Kacper Jakimiuk (KS Szachownica Rzeszów)
III MIEJSCE – Mikołaj Maciej (KS Szachownica Rzeszów)

Kategoria do 10 lat
34 zawodników

MISTRZ RZESZOWA – Michał Gwizdak (KS Szachownica Rzeszów)
WICEMISTRZ RZESZOWA – Tobiasz Biegus (Centrum Młodzieży Rzeszów/RzKSz)
II WICEMISTRZ RZESZOWA – Dominik Pomianek (Centrum Młodzieży Rzeszów/RzKSz)

MISTRZYNI RZESZOWA – Michalina Sala (Centrum Młodzieży Rzeszów)
WICEMISTRZYNI RZESZOWA – Emilia Pomianek (RzKSz Rzeszów)
II WICEMISTRZYNI RZESZOWA – Aleksandra Rak (RDK Krynicka)
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